


PROGRAMA DE PRIMAVERA  |  SPRING PROGRAMME

Castelos de areia       
Sons divertidos

 Almoço
Workshop: “Frutas gulosas”

Concurso Pintura 
Constrói labirinto cartão

Ténis mesa
                                      
              

 Quadro sensorial
Competição mini golfe 

Almoço
Workshop: “Como fazer um bolo”

Aulas de Português
Jogos na praia

Completa o desenho
                                      
           

Plantar uma árvore                     
Hora da música

Almoço               
Workshop: “Como fazer um pisa papéis”

Jogo da cadeira
Hora do cinema com pipocas

Badmington                       
                                      
            

Ida à praia                          
Workshop “Slime”

Almoço

Sand castles
Funny sounds
Lunch
Workshop: “Sweet fruits” 
Paint contest
Build a labyrinth on cardboard             
Table tennis

Sensory framework
Crazy golf competition 
Lunch                          
Workshop: “How to make a cake”
Portuguese lesson
Beach games
Tag-team drawings

Plant a tree
Music time
Lunch                        
Workshop: “How to make a paper weight”
Chair game
Movie time with popcorn
Badminton
 

Beach outing
Workshop: “Slime”
Lunch

SEGUNDA | MONDAY
10:00 
11:00 
12:00 
14:00 
15:00 
16:00          
17:00

TERÇA | TUESDAY
10:00 
11:00 
12:00   
14:00
15:00 
16:00 
 17:00

QUARTA | WEDNESDAY
10:00 
11:00
12:00        
14:00 
15:00
16:00 
17:00

 
QUINTA | THURSDAY

10:00
11:00
12:00 

Pintura com os dedos
Rebenta os balões 

Competição mini golfe 
Corrida dos sapatos

 

Ginástica
Workshop: “Tudo sobre ciência”

 Almoço
 Jogo das escondidas

Trabalhos artísticos
Workshop: “Colorir garrafas”

Voleibol

Joeys saltitantes 
Jogo da maçã

Almoço
Workshop: “Como fazer bijutaria”

Hora puzzle
 Futebol

Penteados loucos

 Ténis
Workshop: “Como fazer fantoches”

Almoço
Pintura facial

Bingo
Hora da dança

17:00 - Caça ao tesouro

Finger painting
Busting balloons
Crazy golf competition
Running shoes race 

Gymnastic
Workshop: “All about science”
Lunch
Hide-and-seek
Craftwork 
Workshop: “Colouring bottles”
Volleyball

 
Jumping Joeys 
 Apple game
Lunch
Workshop: “How to make jewellery”
Puzzle time
Football
Face painting

Tennis
Workshop: “How to make puppets” 
Lunch
Crazy hairstyles
Bingo
Dancing time
Treasure hunt

14:00 
15:00 
16:00          
17:00 

SEXTA | FRIDAY
10:00 
11:00 
12:00   
14:00
15:00 
16:00 
 17:00

SÁBADO | SATURDAY
10:00 
11:00
12:00        
14:00 
15:00
16:00 
17:00

 
DOMINGO | SUNDAY

10:00
11:00
12:00
14:00 
15:00
16:00
17:00 


